BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:   98  /QĐ-BGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  31  tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động, bổ nhiệm ông Đinh Việt Sơn giữ chức

Thành viên Hội đồng thành viên Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Quy định số 80-QĐ/TW ngày 18/8/2022 của Bộ Chính trị về phân cấp
quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về
quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại
doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14/9/2023 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 về quản lý
người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh
nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-BGTVT ngày 04/01/2024 của Bộ Giao thông
vận tải về việc ban hành Kế hoạch điều động cán bộ thuộc Bộ Giao thông vận tải
đợt 1 năm 2024;

Theo ý kiến thống nhất của Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam tại Công
văn số 02/HĐTV ngày 08/01/2024 và Cục Hàng không Việt Nam tại Công văn số
02/CHK-TCCB.m ngày 08/01/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 85-NQ/BCSĐ ngày 25/01/2024 của Ban Cán sự đảng
Bộ Giao thông vận tải;

Xét nhu cầu công tác và năng lực cán bộ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều động, bổ nhiệm ông Đinh Việt Sơn, Phó Cục trưởng Cục Hàng
không Việt Nam, giữ chức Thành viên Hội đồng thành viên Tổng công ty Quản
lý bay Việt Nam, kể từ ngày 01/02/2024.

2

Điều 2. Ông Đinh Việt Sơn được hưởng lương và các chế độ khác theo quy
định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Hội
đồng thành viên và Tổng giám đốc Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam, Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Đinh Việt Sơn chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Thứ trưởng;
- Đảng ủy Bộ GTVT;
- Công đoàn GTVT Việt Nam;
- Lưu: VT, HSCB, TCCB (LK).

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T16:55:03+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thành Trung<trungvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T17:58:14+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Văn Thắng<nguyenvanthang@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T09:20:59+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!